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Olbrzymie fałszerstwa
dolarów

Blisliis upalenie wschodnlcli granic Polski.
ZAPOWIEDZIANA WIZYTA DRA BENESZA

W WARSZAWIE.
(m) Przybył do Warszawy w sprawach służ

bowych polski charge iTaffaires w Pradze dr. Ba
der. Przyjazd dra Badera znajduje się podobno w 
związku z zapowiedzianą wizytą czeskiego min. 
Spiaw zagr. dra Benesza.

TURCJA PRZYJMUJE TRAKTAT LOZAŃSKI
Wiedeń. (PAT.) ,.N. Er. PreSse“ donosi z An

gory. że na wczorajszem poufnem posiedzeniu 
Zgromadzenia Narodowego Ismet pasza oświad
cz., ł się za przyjęciem traktatu lozańskiego, pod
nosząc, że koncesje, uczynione przez aijantów 
Turcji, gwarantują jej zupełną niezawisłość. Po 
posiedzeniu Zgromadzenia narolowego odbyło się 
zebranie Rady gabinetowej. Nanady były poufne.

OD WYDAWNICTWA i

Dalsza, bardzo znaczna bo 70% podwyż
ka kosztów druku, olbrzymia podwyżka ceny 
papieru drukowego, podrożenie taryfy pocz
towej i kolejowej, tudzież bardzo znaczny 
wzrost wszystkich innych kosztów wydawni
czych zmuszają nas do podiresienia cen poje
dynczego egzemplarza i prenumeraty.

Począwszy od dnia 23, lutego 1 egzem
plarz „Gazety Poranne/'* kosztuje

400 marek.
a począwszy od 1. marca wynosi: 
prenumerata mieś. bez dostawy Mkp. 10.000 
i  dostawą w miejscu lub przesyłka po

cztowa Mkp. 12.000
lagratiicą Mkp. 14.000

W szystkich PT. Prenum eratorów prosi
my o wpłacenie prenumeraty za. miesiąc ma
rzec w wysokości powyżej podanej w raz z 
ewentualna zaległością najdalej

CO 5-GO MARCA
przyczem zwracamy uwagę, że tym PT. Pre
numeratorom którzy dn tego dnia prenume
raty nie uiszczą, będziemy zniewoleni w strzy
mać dalsza dostawę wzgleddie wysyłkę na
szego pisma.

W ydawnictwo tjfX4'” r’rv

JAK SIE PANOWANIE WYDZIERA PUSTYNI

Akwadukty j koła tnwaidnająao w SyriL
(Do artykułu na stronie 7-mej).

Bliskie ustalenie wschodnich granic
Polski,

NASTĄPI W NAJBLIŻSZYCH DNIACH.
Warszawa. Tel. wl. (m). W sprawie ćkcy- zająć się tq sprawą w najbliższych dnlacŁ

żji Rady Ambasadorów o uznanie granic Przedstaw  c ele g ów nydi mocarstw Angljl, 
wschoda ch Polsk. donoszą dodatkowo, że po- Francji Włoch i Japonji. wejdą w tej sprawia 
stanowienie to nastąpiło w myśl noty posła w poro.ram.enla ze swymi rządamL 
francuskiego Rada Ambasadorów postanow iła1 ^

«
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Rosja zo h s za  DTelensje do Kłajpedy.
Cziczerhi żąda uznania postulatów sowieckich. — Rosja cbee mieć dostęp do Bałtyku przez 

Niemen. — Inaczej grozi ^lichezp ieczenstwo dla pokoju Europy**.
iVarszawa. Tel. wł. (m) Czfczerin sk!erc%ał Kłajpedy, podjętej bez udziału RosjL Rząd sowiec

ko rządów ang'elskiego, francuskego i włoskiego ki w odpowiedniej nocie przedstawi żądania w 
notę protestu j.ą  przeciw decyzj w sprawie Kłaj- sprawie odszkodowań. Rząd sowiecki zwraca u- 
pedy. Odpis tej noty przesiany zostar również I wagę na zarządzenia dotyczące umiędzynarodo- 
iządowi niemieckiemu. ! w enia portu klaJpedzkiego przy udziale Poiskk

(Nota stwierdza, że rząd sowietów domaga Punkt te u jest nieclopuszcza.neTd naruszeniem ele-
się rewizji decyzji państw sprzymierzonych w 
sprawie Kłajpedy. Rozw.ązanie kwestii tak donio
słej d a żeglugi na morzu bałtyckiein bez wysłu- 
chanla Rosji i jej sprzymierzonych (!?) grozi wy- 
ftosmem nowych międzynarodowych kon
fliktów.

Już 22 grudnia 1922 roku rząd sowietów 
wokisł protest przeciw uregulowaniu statutu Kłaj
pedy, z pominięciem Rosji, zwracając przytem u- 
Wagę, że decyzja tego rodzaju bez Rosji m igała
by być uważaną jako nielegalna i n emaiąca gwa
rancji długotrwałości. Uregulowanie sprawy trans 
portu na terytorium Kłajpedy oraz w porcie klaj- 
pedzkto ma dla eksportu rosyjskiego wielką do
niosłość.

mentarnych interesów Rosji'
Rząd sowiecki stwierdza, że
1) ustanowienie międzynarodowego organu za 

rzezającego w sprawie transportu na Niemnie 
bez udziału Rosji jest niedopuszczalne,

2) te tylko państwa posiadające transporta na 
Niemnie mogą w tego rodzaju zarządzeniach brać 
udział,

3) że tylko tego rodzaju decyzja, która Rosjj 
zapewniłaby swobodę' transportów i utrzymanie 
własnej flotylli na Niemnie, mogłaby być przez 
rząd sowiecki uznana.

Rząd sowiecki oczekuje, że rządy, które wzię 
ły udział w rozstrzygnięciu sprawy kłajpedzkiej 
bez uwiadomienia Rpsji, postarają się. aby zlikwi-

Ponleważ mocarstwa sprzynrerzone zlgno-J dowano obecną sytuację, która przedstawi wlel- 
rowaty zupełnie tę deklarację, muszą same sob:e fc e niebezpieczeństwo dla pokoju we wschodniej 
przypisać odpowiedzia'ność za nieporozumienie, Europie (!) 
jakie może wyniknąć ^ powodu decyzji w sprawie]

Wilno i Grodno to dla Moskwy — 
„okupacja polska"

KŁAMIA O UCISKU BIAŁORUSINÓW, MILCZĄC O TEM, JAK SAMI ICH UCISKAJA.
Warszawa. Tel. wł. (m) ..Prawda14 sowiecka 

donosi o zaięciu przez regiilarne wojska litewske 
Kłajpedy Wiadomości te są zaopatrzone mapką, 
w której jest specja'ne odgraniczeni terytorium 
Wileńszczyzny, Grodz eńśzczyzny i Suwalszczy
zny, zaopatrzone nap sem: „Okupacja polska**.

„Roboczoja Prawda" podaje depfeszę — rze
komo z W ’na — jakoby władze polskie zaczęły 
prześladować szkolnictwo białoruskie, zamknęły

szereg szkół i aresztowały nauczyciel, a jakoby 
uczni rozpędzono przy pomocy wojska 1 bito kol
bami (!)

Informacje sowteck’e podajemy tylko w tym 
celu, aby zilustrować prawdomówność dzienni
ków moskiewskich. Faktycznie doniesienia takie 
maja na ce’u odwrócenie uwagi od prześladowań 
I cierpień Białorusinów pod knutem sowieckiego 

1 regime*u.

Zabór Kłajpedy uznany 
pozostają tylko drobne formalności...

RÓWNOUPRAWNIENIE NARODOWOŚCI. -  ZWROT KOSZTÓW OKUPACJI
Kłajpedą Rada Ambasadorów opracowuje 
specjalny statut organiczny dla tego obszaru

W arszaw a. Tel. wł. (m). ..Temps“ daje 
£1ka wy jatśnień w spraw ’e warunków, ood Ja
kimi Rada ambasadorów uzna rząd WainedzkŁ 

O bszar Kłaioedy ma otrzymać konstytu
cje, której podstawą ma bvć równouprawnio
n e  wszystkich mieszkańców bez względn na 
narodowość i reflgie oraz równouprawnieni 
Cudzoziemców z tubylcami w kwestji praw a 
cywilnegi i handlowego.

Stosownie do art. 23 statutu L ’gi Narodów 
I traktatu Wersalskiego, przyznaje sie sw obo-' 
de ruchu statków na Niemnie, tak polskich jak 
i litewskich, przewiduje s'ę zwrot kosztów o- 
kupacji za gwarancję litewska, o ile nie zosta
ną zwiócone przez ..obszar kłajpe-dzk!’*.

Ponieważ Litwini przyjęli suwerenność nad

ADMONICJA ENTENTY -  OBY SKUTE
CZNA.

Warszawa, (PAT), Ministerstwo sipraw za
granicznych komunikuje: Na skutek wydale
nia z Kłajpedy delegata polsk ego p. Szaroty, 
zwrócił się rząd polski z protestem do rządów 
mocarstw sprzymierzonych. Posłowie Enten- 
tv zawiadomili, że wystosowano notę do rzą
du kowieńsk., zwracając uwagę na odpowie
dzialność. jaką ściąga na siebie, przybierając 
wobec Polski posuw ę, niebezpieczną dla po
koju.

Zawieszenie broni w  pasie neutralnym.
Wilno. (PAT). 23. b. m. spotkali się przed

stawiciele administracji polskiej z trzema woj
skowymi obrony litewskiej i postanowili, że 
na czas pertraktacji obie strony powstrzyma
ją wszelkie posunięć'a oddziałów granicznych 
1 zaprzestaną w szek  cft nieprzyjaznych wy
stąpień. W  dniach 25. i 26. b. m. mają się zje
chać w Karpiszkaóh upełnomocnieni przedsta
wiciele obu stion, celem podjęcia pertraktacji 
co do Zaiprojektowanei ścisłej linii demiiJtacyj- 
nej na terytorium b. pasa raeutramego.

%

KOWNO ZNA SIĘ NA GRZECZNOŚCI.
Paryż. (AW) ,.Temps“ podaje dzS następują

cą informację w sprawie Kłajpedy: Rząd kowień
ski zamierzał z poczctAu nie przyjąć rozstrzygnię
cia konferencji ambasadorów w sprawie Kłajpe
dy, potem jednak zmienił decyzję, zawiadamiając 
sojtiszn ków, że przyjmuję uchwalę do wiadomo
ści i porozuiB'e się z piowizorycznym rządem w 
Kłajpedzie. Odpowiedź na wezwanie wysłania 
delegacji do Paryża zostań e udzielona po porożu 
mieniu się z rządem Kłajpedy.

Pizmwoira Niemców 
do ncw3j mcii?.

Lwów, 25. lutego.
Już od dłuższego czasu obiegały w prasie 

zagranicznej, oparte na pewnych podstawach 
pogłoski, że opór lokalny Niemoów w Zagłę
biu Jest z góry uplasowanym i przewidzianym 
wstępem do zbrojnego .oporu wszystkiej] 
Niemców przeciw akcji wojskowej Francji, 
czyli do otwartej wojny z Francją w celu u* 
wolnfenla s ę od uciążliwych zobowiązań tra
ktatu wersalskiego.

Dnia 22. b. m. odbyła się w parlamencie 
niemieckim sprowokowana przez kom unstów  
burzliwa dyskusja polityczna, interesująca za
granicę głównie z tego Dowodu, że w ykryła 
ponad wszelką wątpliwość tajne a gorliwe 
przygotowania niemieckie do nowej wojny. Z 
całej debaty wynika mimo wszelkie próby 
zaprzeczenia, że w Niemczech szerzy się oo- 
raz bardziej ruch 'za rychła wojną odwetową 
przeciw Francji, a równolegle z nim ruch mo~ 
narcystyczny, dążący do restytucji tronu Ho
henzollernów.

Znamienne są zaprzeczenia ministra wojny 
dr. Gesslera, który, Drzecząc formalnie fakty
cznie potwierdził w całej pełni rewelacje ko
mun stów. Trudno żądać od wielkiego narodu 
— mówił dr. Gessler — by cierpliwie znosi! 
ciosy, zadawane mu brutalnie przez naród in
ny. Niełatwo jest utrzvmać równowagę w na
rodzę nemieckim wobec tego. co robią Fraai- 
cuzi w Zagłębiu. Jeśli się ponadto zwalży, że 
niemiecki minister wojny przyznał też że sze- 
rok e koła ludności w Niemczech zbierają z 
wielkiem powodzeniem składki na tajne cele* 
to przyznać należy, że rząd niemiecki zna do
kładnie i toleruje ruch wojenny i prąd monar- 
ch styczny Są to fakty interesujące niewątpli
wie caią Europę, nie mogące jednakże już diziś 
wywołać większego zamepokojenia. Każda ak 
cja zbrojna Niemców w chwili obecnej byłaby 
bowiem z ich strony oczywisiem szaleń
stwem. gdyż wszystko przemawia za tern. że 
Francuzi podyktowaliby Nemcom najdalej do 
miesiąca warunki pokojowe w Berlinie.

Dotyczy to ruchu wojennego co do ireda- 
jącego się skontrolować ruchu monarchistycz- 
rrego, stoi opinja całej miarodajnej Europy na 
tern stanowisku, że zwycięstwo tego ruchu, 
czyli powrót Hohenzollernów do Berlina, o- 
znaczalby ponowne i trw ałe niebezpieczeń
stwo dla pokoju w Europie-

■_______________________Df Jeleń.___ .

STOSUNEK KOŚCIOŁA DO PAŃSTWA.
Warszawa. (AW) W prezydnim Rady mini* 

trów odbyła się dn:a 24' bm. konferencja z dele
gatami duchowieństwa katolickiego, w k‘ńrej 
wzięli udział: Kard. Kakowski jgen. Sikorski, oraz 
min. Mikułowski. Rozważano kwestię ustaw, ogra 
nłczających prawa duchowieństwa katolickiego w 
3 dzle’nicach, oraz zastanawiano się nad tem, w 
jak? sposób ułożyć się ma stosunek Kościoła <to 
Państwa.
UDZIAŁ POLSKI W KONFERENCJI EKONOM.

PAŃSTW BAŁTYCKICH.
Hefsłngfors. (PAT.) Min. spraw zagr. zawia

dom'! prasę, że rządy łotewski, estoński i polski 
przyjęły zaproszenie na konferencję ekonom czną. 
ma'ącą się'odbyć w dnhł 2 marca w Helsijgforsie. 
Minister zaznaczył, ie  od rządu litewskiego nie 
otrzymał dotąd jeszcze żadnej depeszy, ma jednak 
nadzieję, że Litwa weźmie udział w konferencji.

CODZIENNE DEMONSTRACJE BEZRO
BOTNYCH.

W arszawa. Tel. wl. (m). Dziś Jak i w 
dmach poprzednich, odbyła się przed mir., prą
cy demonstracja bezrobotnych, w większości 
złożonych z robotników budowlanych, pozba
wionych w chwili obecnej pracy. Przyszło do 
starcia z policją, przyczem jeden z demonstran 

Itów oraz Jeden policjant zostali poturbowani.
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OPINJA PUBLICZNA ZA ZWIĄZKIEM Z FRANCJA.

Rzym. (^AT.) Cala prasa zajmuje się żywo 
sprawą stosunków francusko-wloskich, stwierdza 
<ąc kóniecznoić zrwarria układu ekonomicznego 
z Francją, podkreś ając, że moment obecny i os*, 
korzystny dla stworzenia unji łacińskiej.

W dniu dzisiejszym rząd ogłosi? komunikat 
wykazujący, że ąkcia w tym kierunku ma cnaiak 
ter prywatny. Można jednakże uważać, że mimo 
wszystko tendencje przemawiające za związkiem 
z Francją pi zeważają powo'5 w opinii włoskiej.

Olbrzymie fałszerstwo dolarów.
„FaUrnkr m rzasen e  po miastach ca lei Polski.

WYKRYCIU CENTRALI FAŁSZERSKIEJ POD WARSZAWA- — FALSYFIKATY SPORZyDZO- 
NE NA ORYGINALNYM PAPIERZE! — Z AMERYK] ZAWEZWANO FKSPERTÓW. — PO- 

WÓDŹ FAŁSZYWYCH DOLARÓW ZALEWA POLSKĘ-
Warszawa. Tel. wt.^m). Wielką senzicję wy

wołało tu wyśledzenie przez wtadze faoryki do- 
Wów na wkJ ką skalę.

-- Władce skarbowe zwróciły uwagę na neja- 
k^erto Abrahama fgtfakego, zameszitalego w Koł
biel! pod .Celestynowem, na którego wpłynęło do- 
nfes!etiie, że trudni s> podejrzanemj transakcjami. 
Gdy^przedstaw c ’e e urzędu skarbowego zapuka 
no nreszkana Iglckfęgo, powstał tam niebywały 
popłoch. Słychać było bieganinę i gwałtowne 
przesuwanie m etr. Raptem drzwi s'ę otworzyły 
wypadła kob eta ze szkaiu’ką w ręku t odtrąciw
szy przybyszów,, zbiegła szybko ze schodów. 
Funkcjonariusze policji1 uda'i się za nią w pogoń 
a e kob eta dobiegłszy do zaroił', rzuć ?a szka
tułkę i zdołała się ukryć. Podr, esłono szkatułkę 
wńócóro do loka u, w którym jednakże n‘e zasta
ne już lokatorów. Wobec tego mieszkane opie
czętowano i zajęto s ę  zbadaniem zawartość
*Zkaiu’ki,

Rezultat przeszedł wszak’e oczeJr*wanla, 
fd y ż
zna oclono 303 sztuk banknotów 20 cółaroWycn.

(W p erwszej chwili sądzono, że debary są 
prewdz'wo, jednalkże po szczegółowych bada- 
nach przy pnfeocjf" lupy stwierdzono nieznaczne 
nksdokładiuści w wykonań u, co w yśw e. t ło ca
łą sprawę. Wszystkie banknoty okazały się fał
szywo, pomimo, że byry wykonanie «a prawdzi
wym papierze dolarowym, czego dotychczas n - 
gdzie n e spotykano.

Niezwłoczne zostały wydane odpowedme 
te'efonog*ramy do Warszawy. Aresztowano w 
Warszawie młodego Iglckiego i w mieszkaniu je
go pczostawano wartę. Rew zja przeprowadzona 
u starego Iglickiego w Kolblcii ujawniła da'sze 
Łzczegóły.

Cały ckal był w największym móladz"©. 
6”ady na okn e św adczyły. że co ważniejszt 
przedmoty wyrzucano z pierwszego piętra na u- 
licę, zaberając z sobą to tylko, co zaołano unieść. 
Z pozostawionych przyborów do fabrykacji cen
nych papierów inożna wywnioskować, do jakiej 
perfekcji fałszerze doprowadzili swą sztukę. Je-

Siałam!
i Postrach!
283 uwiedzionych, 11 zamordowanych 
kobiet. Wial i proces i zjilotyńowa- 

brodniarza w Paryżu. Dziś 25m e
8SS7 lu te g o  1923  p o  i a z  o s t a t n i !

H M lfe Hwrnili!

dna z k"sz, służących do numeracji- banknotów po 
siadała poćps kasjera, niejakiego Buscbkego, in
ne m at j  już podpisy wyskrebaja.

Najważni yiszetn odkryciem było 
znaezitsile oryginalnych papierów ddasjowych,

które przez ekspertów zastały uziiisne za futory- 
Katy amerykańskiej.

■ Okazało s ę, że Igfccy mfoil w całej Polsc* 
^czrycli agentów, a przedsiębiorstwa ) tanrvki 
znajdowały się w Łodzi, Sosnowcu, Częstocnc- 
wie, Krakowie i w mastacb Wschodnlej Mąło. 
poskk

Trudno przewidzieć, jakie skutki poc !ągn‘e za 
sobą zdemaskowanie fabrykan ów, z góry można 
;ednak powedzeć, że ilość fałszywych bankno
tów jest niesłychan e wieka. W związku z po
wyższym odkryciem triu skarbu ma zarrar 
zwrócsć s’ę do rządu Stanów Zjedtz o przysłanie 
ekspertów, ahy us.alli cechy rozpoznawcze fał
szywych banknotów, wobec stwierdzenia auten
tyczność1 papierów,

Z innych źródeł podają, że afera powyższa 
zatacza cdraz szersze kręg’ i że m  prowincji a- 
nesztowauo 20 osób, jako i»odeJrzanych o udz ał w 
fałszerstwie. O ile można wnioskować, niektóra 
wsie Kongresówki, Małopolski Wsehodn., ł oko ic 
graniczących z Litwą kowieńską są wprost za'a* 
ne fałszywymi uslarami. fRównocześn e w:eki» 
ibścł fąfszywych banknotów dolarowych prze* 
mycom, do wo itego m Gdańska

W sprawie Klasztoru w Brodach*
PISMO KOMITETU REWINDYKACYJNEGO.

W sprawie bezczelnie oszczerczymi artyku
łów Chwili" Nr [407 i z dnia 17 lutego br. Nr. 
1417, Ukończone już zostały dochodzenia admini
stracyjne na prośbę lórnitetu Rewindykacji Kiasz 
toru w Brodach przez siarostwo w Brodach i po
licję, wdrożone ce’em zbadan a praway. Docho
dzenia ie wykazały w zupełności bezczelne i pro- 
woLacyjne kłamstwo wstrębiych zai nitów osz
czerczych ,.Chwilj“, inspirowanej widocznie przez 
jakąś żydowską grupę prowokacyjną. Szczegóło
we sprawozdan e z wyników dochodzeń pomie
ścimy w najbliższych numerach, oraz wystąpimy 
przeciw Redakcji Cfrwili" ze skargą karna. Część 
kłamstw wyssanych z pa’ca sprostował już Prze
wielebny rzymsko-katoMcki Kónsystorz we Lwo
wie w numerze 1417, część — jak się dowiaduje

m y.— ma w tych dniach sprostować ks. kanonik 
Stan. Kraus, resztę zaś wykaże zapowiedziany 
wyżej proces karny, oraz szczegółowe w " tych 
dnach sp-awozdanie w dziennikach.

Komitet Rewindykacji k asztóru w Brodach 
ośm ela się ponowić swą prośbę do Społeczeństwa 
katolickiego o datki na cel rewindykacji klasztoru 
w Brodach, składać s:ę mającec do Centrali, Fifjl 
lub Oddziałów Polskiego Banku Krajowego. Pa 
powroc e specjs ncj delegacji komitetu i Posłów 
do władz minslerialnych, złoży Komitet szczegó* 
łowe sprawozdanie w dziennikach z wyniku kon« 
ferencii z wlaozami centra'nymł 

Za Komitet Rewindykacji klasztoru w Brodach
Edward Fi.stna.ht 

notarjusz w Brodach

Keiorma rolna ulegnie zmianom.
Warszawa. (AW) „Kinrjer Polski" zamieszcza 

wywiad z prezesem Głównego Urzędu Ziemsk e- 
"ro Litdkieu łezem w sprawie projektowanych 
zmian w reformie rolnej.

Doświadczenie 2 i pól łat - -  mówił p. Lutd- 
kewicz — wykazało nierealność ustawy o wyko
naniu reformy ro nej. Przepisana procedura przy
musowego kupna, z ko’ejnością jego n'e dadzą się 
urzeczywistnić. Wedle opinji większości prawn- 
ków ustawa niezgodna jest z konstytucją w wielu 
punktach i w tycb właśnie punktach będzie zm'e- 
niona. Uzyskiwanie zapasów ziemi na parcelach 
rzadov’ą może s ę odbjrć drogą kupca z wo'nej 
ręki, oraz drogą wyk*.pu przymusowego, za go
dzi w om odszkodowaniem.

Normy obszaru, polegającego przymusowe
mu wykupowi oozostają w zasadzie te same: 60
ha w okręgach wyjątlkowo uprzemysłowionych,

400 ha w niektórych częściach ziem wschodnich t
zachód nich, 180 ha na pozostaiych ziemiach.

Finansowane reformy rohi*>j opierać się bę
dzie na ńałeżytem zorganizowaniu długotermino
wego kredytn, rraiącego gwarancję hipoteczną aa 
nowo utworzonych gospodarstwach.

Projekt ustawy o sf nansowanitt przewiduję 3 
fundusze: 1) ziemski gotówkowy ze sp.zedaży 
r em państwowych przy parce'acji rządowej, 2) 
zoożowy lub Złotowy listów zastawnych, powsta
jący przez emisje tych listów pod zastaw ziemi 
sprzedanej przez Urzędy z emsk e, względne po
zostających w ich posadaniu. Tymi iretartri doko- 
rywanoby przeważnie zapłaty za przymusowy 
wykup ziemi, 3) zapomogowy i kredytu u’gowego, 
przeznaczony na zagospodarowane osad żołn’er- 
skich i pomoc przy nadz alanin zerriią służby fol
warcznej parcelowanych majątków.

Powołani na ćwiczenia rezerwiści;
JEDYNIE ŻYWICIELE RODZIN MOGĄ PODAWAĆ O ODROCZENIE ĆWICZEŃ.

W arszaw a. Tel. wł. (m). Jak się mformu- guje prawo składania oodań o zwolnienie Jul 
ic. spraw a zubezpioczenla bytu rodzin rezer- odroczenie ćwiczeiu 
wistów, powołanych na 8-tygodniowe ćwicze- 
n'a wojskowe, dotąd n'e została dostatecznie 
wyjaśniona, jednakże kwestja zabezpeczenia 
pracy I posrtd. zajmowanych przed powoła
niem. jest bezsporną. Kwestie te reguluje usta
wa z 20. lipca 1P20 r. o obowiązkach gmin. 
rządu i instytucji prywatnych do poprzedniej 
pracy, po  zwolnieniu z wojaka. Dla tych, któ
rzy  Sł jedynymi żywicielami -odziniy, przysłu-

l-nin zdclnej m ailIV  U " zysłk ł i fryzjer 
1  ̂ k!,  — Pp?ada zaraz do

Mii-h 1*V . 7 b1 kłe » !c b ^9.
objęci'. —
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ZBROONCZA MAŁPA
J e d n o - e r j c w  c r a m a t  a m e  ryk. r i s rw w 7 a k t a c h .  Z  n i e b / w a ł t m  n o p i ę  i a m  i z a i n t e r e s o w a n i e m  s i e 
dz i  s ę  n i e z w y k ł ą  t r a r s f . z ę  m ó ^ g u  s . r a  e ń c  ■ g c r  ł owi .  N  e z w y k l e  i r z y g o d y  r  p e r  t e r a  n a  U d z i e ,  

w o d z i e ,  p o w i e t r z u  c z y n  a  t e n  f l n  p r a w  z i u ą  a t r a k c j ą  S z e n u .  1 1 7 3

0 n o ^n ssje  sa  o!issrów rezerwowymi.
PODANIA WNOStC MOGA KANDYDACI Z ROCZN. 1883-1899.

Warszawa. (PA T l W związku z rczpo- skowyoh drogą przez miejscową P. K. U. o za
rządzeń era Rady ministrów z dnia 14. wrze- .nancwanu icb purucanikami rezerwy o ile 
Ania 1922 v  przedmiocie zebrań kontrolnych, odbył* conajmnicj 1 rok służby czynnej W wo)- 
wszyscy *obywute!c Rasplteł, urodzeni w la- sku i posiadają cenzus naukowy, przewidzia- 
tach 1883—1899 włącznie, zgłaszający się do ny w ustawie o podstawowych obowiązkach 
rejestracji, którzy posiadają stopnie w ojskow e. i prawach oficerów W. P. (ukończenie conaj- 
aspirantów of oerskicn (w b. ai mji austrjae- m nej 6 klas ukończenie szkoły lub kursu woj- 

. i f  ej kadetów - aspirantów, w b: armii niemie- skowego. oraz złożenie oqpow'edniega egza- 
ckiei aspirantów oficerskich i w b. armji ro- miru). Podania, wnoszone do P. K. U. no ter- 
syjskiei junkrów). mafą do dnia 1. marca 1923 minie 1. marca 1923, nie będą uwzględniane, 
wtsos.ć podania do ministerstwa spraw woj-I

0 pupMiug diii buralisłów IiGłeiowysh.

ktoś. komu on rozkazał kiwnął p a lc e m ... w 
bucie i zajął się pewnie orzyjemnietszą jaką 
robotą, niż elektryczneirr' połączeniami.

Interesowani spokojnie czekali zachodu 
słońca, a po zachodzie, gdy ciemności murzyń
skie zaległy mieszkanie, poczęli już energicz
nie dopominać się o swe prawa. M jały godzi
ny a nikt nie raczył przybyć z elektrowni, by 
uskutecznić załączenie prądu. W prawiono w 
ruch wszystkie połączeń a telefoniczne, lecz 
bezsku teczn ie ... Dopiero o godztiie 9 wie
czorem załączono wreszcie śWiaiłu

Powyższe fakty umyślnie o iszem ie przed
s ta w im y  naszym <~zy telnikom, by mogli oce- 
«Tć sprawność jednego z urzędów miejskich. 
Ta ujemna sprawność będzie wprosi 'katastro
falną na wypadek krótkiego spięcia i; pożaru, 
gdyż pogotowie elektryczne, przeznaczone dla 
załączania i wyłączania prarłu. przybyłoby na 
pewne już po spaleniu się na •popiół- objektu 
ayrożonego. Mamy nadzieję, iźe w  tę  gospo
darkę wglądną kompetentne czynńM ; dbał? 
o bezpieczeństwo miasta.

MINIATURY.

JaK w kino.

(s) Wczoraj. 24. b. m.. odbył się wielki 
wiec biuralistów kolejowych. zainicjowany 
przez Zarząd okręgowy P . Z. K. we Lwow e, 
w którym wzięło udział wielu pracowników 
kolejowych. Wiec zagaił przewodniczący sek
cji biuraTstów p. D ąbrow sk. Referat objął de* 
legat Związku P. Z. K. ź W arszaw y u. jawor
ski. Mówca w jedmeun i ti eściwem przedsta
wieniu skreślił li sto Ję walki, prowadzonej 
przez *P. Z. K. o poprawę bytu. Doddał wy- 
r^erpujacei krytyce izędowy u ro i !;t pragma
tyki Służbowej oraz ostatni projekt regulacji 
płac. poczem przyjęto jednogłośnie następują
cą rezolucję

Zebrani biural ści kolejowi statusu Tli. na 
wiecu 24. lutego 1923, w zy w a j S ent do na
tychmiastowego za'ęcia sle dolą kolejowych 
pracownków biurowych, któriy do dnia dzi
siejszego zostali pokrzywdzeni żądając:

1) uwzględnienia przedłożonych przez 
Związki poprawek do projektu ustawy o upo- 
-ażen'u dotycząc\ch ich kategorii., a przede-

|wszvstkłem wyrównaniu krzywd, w>nikłych 
z zaszeregowali a z 13. lipea 1920; 2) ostate- 
-znego obdzielenia wszystkich należących do 
tejże kalegorji pracowników bezpłatnem u- 
mundurowan e ~ . 3) pr^y znania dodatków za 
dyżury nocne; 4) wypłacania w przyszłości 
dodatków droży lnianych z góry dla oraoow- 
i'ków  nieetatowych na równi z etaiowwini; 5) 
przyzn.nD etatów pracownikom biurowym 
stałym, dz'ennie płatnym i prowizorycznym, 
którzy służą najmniej od lipca 1928.

W końcu oświadczają, że przeciwstawia
ją sle iak nafenirgicznlęt wsze k.m zamarom  
pozbaw enla Ich nabytych praw. i przywiteiów, 
lak io: legitymacji ulgowych j tankowych 
i t. d.

Po przyjęciu powyższe! rezolucji uchwa
lono wvr.łaĆ do Warszawy de'ogacłę, złożoną 
z pp. Dąbrowsk’ego. Czwartyńskie^o i Meisnc 
ra, celem rrzedłcżeu'a p. ministrowi fcolęji że
laznych obszernego memoriału w sprawie po
prawy bvru biuralistów.

Ulica św. Mikołaja. W leczór. Okńd do fryzje* 
■a — żle przysłonięte. Za oknem, jak na ekrante 
srfcdzi panienka z siarczystym pióropotsZcm ni 
głowie i trzyma rękę na stoliku, Nar , -ećiw niej 
siedzi fryzier i robi jej manicure nożyk eta. Na 
tikounikn tłum gapiów ooojga płci. • •

— Co on jej tak w łapie gmyra? — Może Jer 
drzazgę wyciąga. — Także Coś! Tb cłprpmanra, 
on jej z ręki wróży. — Ta jak wróży! IF/żecie on 
jej gnój z pod pazurów wyjkrobuje. Raćja. Na
wet jej pazury jakimś łojetn naciera, aby łarwiej 
wylazło. — Nie gadaiibyśc e... Otr̂  jej-tyilfiO’ końce 
pa.cow ściera. -— Fewn.e poto, dby jdl aa policji 
su odciskach nie poznali. — Myśli panii' że:rto zio- 

■ dziejką. jaka ż — O -  o.., jak jej pazui y ibz.liuje! —* 
!,. żeby .lepiej,męża. drapać Teraz
,w+yka jej rękę do szklanki z wodą, - -  A mc(Że ona 
n,a wrzód na paluchu? — W k a ż d y m t o  ja- 

j kieś świństwo.i, — Nie pletlibyście, trzy pg trzy. 
' Biedaczka musi mieć reuma;.tyT.rn : w . palcach. — 
[ To czemu riie Idzie dq akuszerki, .inp c|o- hjyzjtral 
~  Czy to pani nie wo!aiaoy także it̂ ć .do,., chło
pa? — Po jakiemu pąn do innie mówi? — Po 
lwowskiemu! — Ja panu te i po lwowskiemu od- 
powiem— .

Rozlega słe chlapnięcie w  tw arz ..P iłk i t* 
krzyk' -  fryzjer zasłan.a okno

Skandaliczne urzędowanie
w elektrowni*

10 godzin bez światła.
("d) W czoraj okoln 1! rano funkcjonariusze 

miejskiej elektrowni wyłączyli w j&dnem z 
mieszkań przy ul. G-unwaldzkiej prąd elektry
czny. pozbawiając , w ten sposób m eszkań- 
uów światła. Stało się to z powodu Jak egoś 
nieporczoimienia na tle wyrównania należyto- 
śćl, lecz w ciągu godziny sprawa wyjaśniła s ę  
— rachunek zapłacono i już zdaw ała się. że 
Stróże prądu elektrycznego ucz\ntą oo należy- 
aby •zapewnić mieszkańcom korzystanie z o* 
świetlenia.*

Znając jednak trzec’orzedny system urzę
dowania .w miejskich zakładach elektrycznych

— Interesowani zwrócili się telefoniczni do 
elektrowni z prośbą o doneJnlenię obowiązku 
załączan a światła. Okazało się jednak, żę dy
rektor Tomtcki podróżnie p»> Polsce, iegó za
stępca p. Januszkiewicz już wyszedł z biura 
(godz. 12 w południe), aż dopiero z ząsteocą 
zastępcy inżynierem Dziewońsk m można by- 
łn mówić. Na wystosowaną prośbę du tegc. o- 
s.taitnicgo ..dygnitarza" otrzymano odpowiedź 
że zaraz zarzadzi on załączenie, prądu.

Ale pan Dziewońsk' nie należy b ldoczpłe 
drt hrdzi strasznych, aby nlac się go ktokol
wiek obawiać | słurhać jego poleceń, więc

hvfin, Pas3% rcMaicha
( o b a  a  K i n a  » L U X “)

poleca swój begato zaopatrzo* 
ny skład najnowszych wiosen
nych ubrań męskich, ragla* 
nów, płaszczy daras ich, ubrań 
dla chiopców, wykwintnej bie- 
Lzny, bucików oraz materya- 
łów. krajowych i zagranicz
nych po najn!ż'Z7ch cenach.
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Fanny Dittner jako*., stróż 
spokoju i dobra Austrii.

(d) Na wstęp'e wczorajszej rozprawy zgłęs! 
*k adw. dr. Perackl, jako zasępfca poszkodowa
nego dyr. Kazimierza Chodorowskiego i zająt 
mieisce wśród .naych zastępców.

Oskarżoha Fanny Dtaner już trteć! dź’«ń z 
rzędu zjawfla s ę  w tej samej jedwabnej sukni 
czarnej i w tym samym toczku dżetowym z du
żymi rajpretn, Oraz w b’alych rękaWiczJkach skór
kowych, silne już kbrifeapych i przepoconych. 
Widoczne zapas toalet wedie mody „a la Dittner" 
wyczerpał się. Na stoi ku przed oskarżoną mniej 
tuż aktów i ksigiże-k. Źa to oskarżona jest z każ
dym dniejp coraz wlęr-jj pewniejszą siebie, swor 
bodn ej porusza s!ę aa sali i coraz więcej mówi, a 
nawet dowcipkuje. KSkudniowy debat udał się 
Jej i pewniejszą nogą staje na gruncie krytft na!- 
nyoi,

Zaprzysiężenie świadka.
Pierwszy w charakterze śwadka powołany 

zosał Stanisław Kochanowski, profesor Akademj 
band owej i eksportowej, były rotmistrz W. P 
Przed zaprzysiężeniem tego św adka, gdy już 
przy 'krucyfIksie zapa'one były -św ećo, zabrał 
głos di. Stankiewicz, obrońca oskatżónej. sprze- 
dwialac Się octehrtanu przys ęgi od p. Kochanow- 
sklegó. W motywach dr. Stank ewifcz podftósł, że 
świadek żyje z oskarżoną w weprzyjaźni, spoty
kając ja na ul cy, k’an a się jej ironicznie, a w są
dzie pow'a*owym S. III była też rozprawa, na 
której św'adek przyznał się do obrazy czci oskar
żonej i jakąś grzywną został ukarany.

Przew. r. Góttlnger: Czy pan żywi jaką nie- 
BawPó do oskarżonej?

św . Kochanowski: N enawiśd nie mam. Mo
gę m^ć tylko żal.

Prok. Dukiec: Sprzeciwiam się wnoskowi
pana obrońcy, jako nieuzasadnionemu procedurą 
karną, a przytetn n e  ma nawet c en a podejrze
nia. aby świadek wysoce m e Sgentny mógł ńie- 
gum^na'* zeznawać przed trybunałem.

Trybunał uda! się na naradę, poczem prze
wodniczący ogfos‘4 uchwałę trybnmłu, postano 
w łającą zaprzysłądZ p. Kochanowskiego.

Zeznania.
Po złożetrn przysięgi p. Kochanowski podał. 

|e  przed wybuchem wojny światowej na rok lub 
dwa dostał błet wizytowy od Fanny D:ttner z 
prośbą, aby objął wykłady języka francuskiego ! 
n'etnłeck,eico w dwóch wyższych klasach jeł za 
kładu, świadek zgodził na to i przez cały rok 
wykradał, poczem więcej n n ej si> n'e zgłosił 
Wybuch wojny zastai go na Litwie. gdz'e prze
bywał na wakacjach, skąd po w’elk’ch tarapa
tach dostał sią * początkiem pażdziern.ka 1914 do

RADCA GIEBUŁTOWSKI.
«£eaelc trybunału w spraw* Panny Dittner

Lwowa. Ponieważ władze jego były we Wedn'u. 
n e  miał żadnych poborów. To też zarabiał na ży- 
c'c tern, ze d a grającego wówczas teatru „Casnc 
de Par s“, -w którym grai? artyści teatru miejskie
go i innych, tłumaczy! sztuczki l posenki z fran
cuskiego, Oraz n errreckicgo języka, a przy tern 
malował obrazy i sprzedawał.

Dalej św adęk zeznaję, ie  z ofcerami rosyj
skimi nie otrzymywał stosunków i z nim-i n-e cho
dź'!, gdyż jest zaciętym wrog om wszystkiego, co 
rosyjskie. Po powróć e wojsk auśtrjack ch świa
dek zaraz w?t%p { do legionów. Później, gdy do 
Lwowa przyjechał na ur op, dowiedział się, ze 
Panpy D‘ttner zrobiła na nego doniesienie, posą
dzając go o szpegc&two I pozostawanie na usłu
gach KosjL Nadto artysta Schmidt oznajmił śwad 
kowi, że w po icji komisarz Tym an edki przecw 
niemu prowadzi śledztwo. Gdy w tym czasi*' 
spo kał na ul cy oskarżoną, zatrzymał ją i ozoai- 
rhlł, ie  ża donesenie pociągnie ja ,lo odpowie 
dzta‘noścl sadowej. Na to Dźtnenówna odpow e- 
dź ała, że na myś I miała innego Kochanowskiego.

Po rOzoadnęcu się Austrii, na po’ecen e swe> 
władzy przełożonej iw adek  w asystencji woj
skowej udał się do meszikatfa oskarżonej i zapo
wiedział jęj, że próżne ubkacje zajęte będą na 
kwatery żołnierzy polsk ćh.

Idz*e_ bestja.
Później jeszcze raż zetknął się z oskarżoną, a 

nranowtce w ulicy Chorgżczyzny, gdy szedł z 
żoną. Wówczas śWadetk odezwał się do żony: 
p rzypatrz  się, Idzie ta bestja". Za to Fanny D tt- 
ner skarżyła śwadka o obrazę czci.

Wkońcu świadek ty ulem odszkodowani za
żądał 50000 mk„ którą ma się złożyć na rzecz 
Akademji handlowej w Gdańsku.

Wyrzucona z sa l rozpraw,
Z ko e: zeznawał Jan Franke, sędzm Sądu o- 

kręgowego.
Osk. Dittner: Żądam zaprzysężcn!a tego 

świadka.
Obr. dr. Stankiewicz: Może bez przysięgi bę- 

dłzemy słuchać — a zwracając sę  do oskarżonej 
— jeśl ja ne  żądam, to prosię juiż pozostawć.

Skons emowana oskarżona wreszcie zgodzi
ła się, aby radca Franke nie przys’ęgał. Z ust tego 
świadka dow edz-el śmy s‘ę, że będąc w sgdz e 
cywilnym S. I, prowadził jakiś spór p w ęźn y  po- 
m ędzy oskarżoną a Spó'ką wowsk eh sto arzy. 
Wlówczas oskarżona zachowywała s ę  w czas'e 
rozprawy w tak burzTwy l karczemny spoisób. 
wymachując rękoma ł witaszcząc, że świadek mu
siał ja wydalić ze sali rozpraw. Usun’ę c e  mus’ałr 
być dokonane przy pomocy adwokatów 1 pub icz- 
nróo’. Było to jedyne zetknięcie się świadka z o- 
skarżoną.

Radca Franke podał, ie  — gdy zna azl się na 
:«j liście osób podejrzanych — przyszedł do prze
konani. że to rewmtż za wytfrenie ze sali. Nadto 
świadek fguruje na teł 'iści# z dopsklem szw a
gier Wierzb‘ck‘ego“, którego równ’eż oskarżona 
posądziła o rzekome wydanie panów budowy 
mostów.

świadek był audytorem w  wojsku austrja- 
ckiem 1 narle ze Lwowa został przenesmny do 
Serbji, a następn e do Czarnogóry, co dla niegr 
n e było przyjemne. Przen'eSien:e to prawdopo
dobnie spowodowało doniesienie Fanny Dttoer.

Pomyłka Obrońcy.
Na sa*ę do przesłuchania wchodzi Marja S:e- 

niawska, artystka teatru miejskego.
Obr. dr. Stank'ewlcz: Wysoki trybuna’e!

Sprzeciw am s‘ę zaprzysiężeniu tego św adka 
gdyż pani ta z oskarżoną źyie w nieprzyjaźni i 
może m eć uzasadnioną o> na w iść.

Wnioskom tym członkowie trybunału zdzi
wili s:ę bardzo.

Św. Sienlawska: Wcate nie żyję w  nieprzjr- 
jażni. Pani ta nie złego mi aia zrobiła.

członek trybunału w sprawie Fanny Dittner.

Obr. dr. S tankew lcz: Przepraszam, oofam 
mój wn;osek. myślałem bowiem, że to panf Za» 
lęska. (Śmiech na sali). Żądam zaprzysiężenia.

W czasie tego intermezza oskarżana kip 
kakrotnie biegała od swego stolika do ławic? %r 
brońćy.

Przew. r. Gottinger: Proszę panią Dittner,
by n ie . . .  spacerowała po sali.

Konferencja oskarżonej z komisarzem.
Po złożeniu przys egi p. Siemawska ze* 

/nawała, że występując w czasie inwazji w  
Casino de Paris" i m eszkając z Załęską w je

dnej kamienicy. n?e zauważyła wcale, by Ża
r s k a  z oficerami rosyjskimi m:ała konszachty 
polityczne i szpiegowska. Załęska na scenie 
podobała się i często otrzym ywała w teatrze 
Kwiaty. Po powrocie wojsk austriackich poli
cja w nileszkan’u Załeskiei przeprowadziła re> 
wizje, poczem ją sprowadzono do konrsarza 
1'ymianeckiego, dokąd udał się także świadek.

Przyszła tam też Fannv Dittner. która kon- 
‘erowała w drugim pokoju z kom. T ym ianeo  
Vm. Po tei konferencji kom. Tym*aneckl w o
bec Załeskiei I świadka wysfeoowaf ostrzei 
iłźll przed wizytą oskarżone), która co do ob- 
winien a świadka swoje twierdzenia cofnęła^ 
mówiąc: to ..spokojna kobieta". Później Załę
ską Internowano w Thalerhofie. gdzie bvła 
nrzez 8 nresięcv a  skąd jako chora wyjecha
ła do Zakopanego.

Zemsta zn wyrok uwalniający.
świadek dr. Zygmunt Atlas, adwokat z 

Sądowej Wiszni, za zgodą stron nie zaprzy
siężony po*łaje. że w wojsku austrjackem  był 
ludytorem  i prowadził rozprawę przeciw inst- 
Zdzisławowi Chołodeckiemu oraz Garwuiiń- 
tkiemu którzy oskarżetr byli n pełnienie służ
by przy telefonach miejskich ! stanie na usłu- 
rach rząd*: rosyjskiego. Obaj oni siedzieH w 
w'ęzleniu kilka miesiecy. a św !aidka zdziwiło 
o. że generał Letovsky do teł sprawy wyzna

czył specłałny sad. Po czterodniowej rozpra
wie Chołodecki i Oarwul óski zostali uwolnię- 
•4, a gen. Letovsky, jako komendant, w ynku  
‘ego n e zatw erdz.ł, przedłożył go Naczelnej 
Komendzie i kazał aresztować świadka za to, 
że Jako Polak wydał wyrok nwalnlaiący.

Późn ej komendant sądu B elski za to. ie  dc 
rozprawy wyznaczył świadka i n e  przewi
dział wyroku uwahra’ącego. przeniesiony zo
stał za karę do Olkusza, a świadek do Rado
mia.

W Przemyślu ćdbyi się ponowny jedno* 
dniowy proces, który równ eż zakończył- się 
wyrokiem uwalniającym Chołodeckiego J Gar- 
wulińskiego.

W reszcie świadek stw ierdzi, że w czasie 
swego urzędowania słyszał o wpływach Dlt- 
tnerów oy w Komendz.e miasta, te  trzęsie ooa

i
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Komendą f n gett. Letovsky‘ego .fest „persona 
grata**.
Jeszcze jieden sędz*a w szoomfih denuncłantk'.

Śwadck dr. Konstanty Grabski, sędzia, 
za zgodą stron nie zaprzysiężony, stwierdz-ł 
że osk^żona poznał przed wojna, gdv w sa
dze  c \ wilnvrn prowadz i oddział egzekucv»- 

""ny. Oskarżona miała tam spraw y l na załatwia 
pic tych ustawicznie ża! ła sic i wnosiła poda
nia w ostrvm tonie. Przychodziła też do biura 
Świadka, a w rozm ow ę wyliczała swoje zna- 
Jomości, dając poznać, ze trzeba się z  n;ą  li
czyć.

W  czasie wojny świadek bvł przydzielony 
do sądu potowego we Lwowie. Donieśeń było 
dożo. W ówczas słyszał w kołach sadów., że 

, informacji gen. Letovskv*cmu udziąja Fanny 
Dittnor. że kierunek represjom ona nadaje, a 
nawet wydaje upinje, do czego ulżvć którego 
oficera. Cidv świadek pewnego razu czekał u 
generała Letovskv‘cgo w przedpoko!u. Fanny 
D ttner u generała była na konferencji przez 
trzy kwadranse.

Następnie wskutek objęcia świadka listą 
Fatmv D ttner. przeniesiono go do Scrajewa.

Z koleji zeznawał adwokat dr. Janusz 
Weiss w sprawie zachow ania się artystki Za- 
łęskiei.

Płatna denunc'antka.
Natomiast sensacv)noini bvły  zeznanif. 

św ’adka zaprzysiężonego Ernesta Siegelbau a. 
reprezentanta No-disic4* we Lw cw !e. który w 
czasie wojny urządzał i pow ad z ił kina woj
skowe. Oskarżona chciała. abv świadek na 
filmie przedstaw ’} !ak« przez nia napisa ly 
.■dramat", jednak tego uczynić nie mógł. bo fa
bryka wówczas nie funkcjonowała. Z tego po
wodu oskarżona powzięła złość dlo świadka.

Ody o tern świadek opowiedz!ał swemu 
dobremu priy jac elowi Kapitanowi Wiederiuo- 
wi. kierown kowi K-Stelle. ten oskarżoną na
zwał demwcfatn&ą. która łest za każde done- 
slenie opłacaną. i u też 'w t Wiederin radzil 
mu, abv pr?tv> »ća rma' r,y.

Gdy świadek Sicgetaua wypowiedzi i te sto 
wa, oskai żona gwałtown e poczęła protestować, a 
przewodniczący r. Góttinger gromkiem „cicho44 u- 
spoKOił paroksyzm histerycznego wybuchu wście
kłości oskarżonej.

UuzorcoweJ dawała pieniądze.
W końcu p. S.ege baua podał, że przed nieda

wnym czasem Ditlner byta w jego kamienicy i ko- 
fiicczn.e chciała przekupić dozorco w ą, aby dowie
dzieć się, czy świadek był w czasie rosyjskiej in
wazji we LwoWe. Watnem to było dla aiei o ty
le. ze zadenuncjowala go jako uprawiającego w 
czasie inwazii konszachty z Rosjanami a w rze- 
czyw-siości świadtk w tym czas.e przebywa! w 
Austrji

Świadek dyr. Stanisław Pareckl, właściciel 
dóbr na Pomorza były buchalter Banku Przemy
słowego we Lwowie, po zaprzys^eniu zeznawał 
w sprawie stosunków w tym Banku, odrośn'e do 
sprawy dyr Chudorowskego. Finansowane przez 
Bank fabryki ..Gaiota44, Rtrckera i w Sassowie mu 
siaty być czynne, gdyż inaczej Rosjanie byliby 
wywłeźh maszyny. U richom ene fabryk nastąpiło 
ca polecenie oficerów rosyjskich, którzy czuwali 
rad tern. by zrobione buty w „Gafocie44 szły jedy
nie do rąk władz rosyjskich.

Da’ei świadek stwierdził, że w fabryce w Sas 
sowie ukrył trzech jeńców pruskich, którzy kry
li sie we Lwowie/Jeden z nich razu pewnego udał 
się dó Ztoeżow*. tam up ł sie, a umiejąc mówić 
tylko po niemiecku, wywoła? awanturę * poHc-an- 
tem. Gdy jtfica tego aresztowano, wyszło wszyst- 
kr na jaw, wskutek czego świadek ze strony Ro- 
sjaa miał nieprzyjemności.

Przy cdwroce Moskale świadka wraz z Ban
kiem i innymi urzędn ikami zabrali ze sobą do Ki
jowa. i

Nieprawdą jest, jakoby świadek informował 
oska-żom o spra wach f zapasach Banku.

W krńcu trybunał wentylował sprawę dra 
Józefa W b’ochowskiego. adwokata z Bóbrki, któ
remu oskarżona zarzuciła kradzież J00 sągów 
d-zewa w Wybranówct, które fzekejno miał 03

Spalenie dwojga dzieci na kuchni.
STRJ3ZNA ZBRODNIA FABRYKANTKI ANIOŁKÓW WE LWOWIE.

Znana powszechnie . tahrj rantk* aniołków*'
Jadw ga Szewczak, tam, przy u!. Inwalidów 1. o-' 
negdaj dpuściia się poiweritego zamordowatńa 
tCwojga niemowląt, oddanych jej na wychowanie 
przez JV e  lwowskie sj rżące.

Oto jedno 5-c'o miesięczne, drugie zaś 4-rc 
mlesięczn* dziecię ,.fabrykat!tka“ pofoźyła na gc 
rącej kuchni, skutkiem czego dzieci uegły silnemu

poparzenir. i w kika godzin różniej zmm>.
Okrutna ,'opiekunka44 tłumaczyła się w, kTTłf- 

sarjac e policyjnym, że dzieci byiy chore na kur, 
położy.a je wJęt na gorące] kuchni, aby się „ttu- 
cfię wygrzary". Potworną, czy też bezdennie głu
pią (?) babę aresztowano i odstawiono do sądu. 
Szewcztikowa zamordr waia już raz w ubiegłym 
roku również dwoje niemowląt.

Kseńka Salo, 20-łetr!a służącą Józefa Koste- stajni pod gnojem.
przy ul. Stawo- 
blżzn.ęta, a to

wicza, zam. na Zamzrstynowie, 
wej 10, powiła onegdai w stajni 
chłopcz.cyka i dziewczynkę.

Chcąc SiĘ dzieci pozbyć rozbiła im iau.« ai£ tę- 
peni narzędziem czaszki poezem zagrzebała je w

Zwyrodniałą ma*kt; odwieziono na raz> do 
szpitala powszechnego, a zwłoki niemowląt odda
no do Nakładu anatomii, celem przeprowadzenia 
sekcji,

sprzedać w? Lwowie władzom rosyjskim. Poka
zało się, że oskarżony i tu przeholowała, fałszywie 
denuncjując dra We'ochowsk;ego. W surawie tej 
był jeszcze słuchany leśniczy mie^k? Konstanty 
Leszczyński i gospodarz K teków z Wybrariwki. 
na czcem rozprawę Odroczono da ponkdz Jiku.

WSW  *
Ćwiczenia dla uetni i rrzez uczni wpro
wadzonych gościi we wfo-k!, ezw - t i, 0  

so ' tv i r!ed f-le. 8 79 
Nowość: B A N JO -B A M D  Nowa ry tm ika". 
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Przeczytaw szy w . Gazecie Codziennej44 
artykuł, uwłaczający czci p. Mohra, technika 
dentystycznego w Zakładzie Lekarsko-Denty- 
stycznym W P. Dr. Bierera, pc«czuwao się do 
obowiązku w im ę praw dy wziąć go w obro
nę. Jestem wt 12 z rodzina, t. j. żoną i córką 
drugi rok pacjentem w Zakładzie tekzrsko- 
dentystycznym p. Dra Bierera. którego kiero
wnikiem dz ału dentvstvc.zno - techn cznego 
jest p. Mohr i stwierdzamy, że atelier jest nad- 
zw i czaj hyglenlcznie i czysto urządzore, za
opatrzone w ftarzedza. które sa ostatnm  w y
razem techniki dentystycznej. Sama robota 
zaś p. Mohra jeżeli nie przew yższa o wiele 
robotę tych. któizy za dentvstóv. uchodzą, to 
w każdym razie dorównuje najlepszym. Na za
chowanie się p. Mohra ani żona, ani córka, 
przez dwa lata leczenia nigdy skarżyć się nie 
miały powodu. 1171

Aleksander Bienjedzkh 
starosta W ojewództwa lwowskiego.

KRO N_I KA.
Z du'ett: dzisiejszym Redakcja „Gazety Po. 

jjnncT Pi zeti!osła słe do nowego /okala przy ul. 
Cborążczyzny L 31. L p.

Mf jonówka. W sobotulem c-'ąstnieniu m;Uo- 
nówki wygrana padła na numer 2^94.-161, zaku- 
pony przez polskie pose stwo w R’o de Janeiro 
w Brazylii.

M il braciszkowi Odnośnie do r*ota*k’. u- 
nueszczonej w „Gazec1 j Porannef4 z dr. a 2. lute
go 1923 Nr. 6608 pod tytułem braciszków e“, 
prosimy na zasadzę par. 19 ust. pras. o umiesz
czen i następującego sprostowań a l 1) Neprawdą 
jest, jakoby p, Kaźmierz Grzyb zoś ał przez 
swych brać’ napadn'ęty i bez powodu pob\y, 0- 
raz że bracia owi zabrali mu z domu „cenny44 ser
wis, aparat fotograf ̂ zny 1 inne drobazgi Z) Pra
wdą jest natomiast, że tcjcszkaaie zajmowaliśmy

wspó ne 5 że se-wfr, oraz „mne drob;azgi“ są wła
snością rodzinną. Aparat foiografczny jest wła
sność * Władysława G-zyba. M eczysław Grzyb, 
urzędnik M. Z. O., Władysław Grzyb, kłer. i 
współwłaściciel przedsiębiorstwa handl., Ldbpold 
Grzyb, student politechniki;.

Wiec Iow. akad. „ZJedjKSczCDle" za po wpę
dzany na 23. bm. nie odbył się, gdyż policja w o- 
stafn ej ohw K go zakazała.

Strajk w fabryce obuwia. W fabryce obtrwa 
„Gafota4 na Znies eniu wybuchł wczoraj strajk ro 
botnfków na tie ekonomfeznem.

Papieros powodem wio k/sgo pożaru. W zafcf 
dowaniach dworskich Francszka pankiewicza w 
‘'■imnej Wodzie wybuch? onegdaj groźny pożar, 
który zr z e z y !  stajnię i stodołę wraz z finwent?. ■ 
rzem. Szkoda wynosi 27 mfjonćw mkp. Stwier-. 
dzono, te pożar powstał sikutkem pozostawień** 
..rzpz parobka pa’ącego się papierosa w stajni ns 
ióżkn. Parobek w obawie przez karą zbiegł.

—o k*--
Kierownictwo budowy n . Dorm Tecbnncdsf

\re Lwowie rozpisuje konknrs na roboty stclar 
skie i ślusarskie (oko*o 300 drzwi jednoskrzydło* 
wych i 400 okien dwuskrzydłowych podwójnych). 
Rysunki i warmki*sZc7.9góroT, e sa do przejrzeń!* 
w biurze firmy Czerw ński—Zacharjewicz wa 
Lwowie ui. Batorego 37 Termin wnoszenia ofert
do dn a 10. marca 1923. ; nitf

D ? b ' ł  g o s p o d y n i  używa do potjTa.
-io, p:e :*erjj i smoże łr ” vła,'z łe tłu?«eęę 
roś in ego arnak szów „K yN E R O L U *. oóf 1

Z  te a tró w *

Gościnny występ E_ Bandnowskife} 1 M. Jach#
nu, Wtorikoye p.zedsiawieftie „Fausta44 będzie 
n eznrern e Jnteresuące, gdyż partję Małgorzaty 
śp ewać będzie znakomita artysflea E. Bandrow* 
ska 3 partję Walentyna znany baryton opery mo« 
sk ewsk:ęj M. Jachno. „Faust44 w ten sposób obsa
dzony liczyć może zawsze na dnie powodzenie 
TEATR WIELKI

N edziela. 25. lutego o gociz. 3 „To co najważ
niejsze44, sztuka w 4 akt. JewreJmowa.

Nedze  a, 25. lutego o godź. 7 wLohengrin**, 
opera w 3 akt. R. Wagnera.
TEATR MAŁY

N edziela, 25. lutego o godz. 3 .^ub okatoika**, 
kęmed.a w 3 aktach Siedleckiego (50 przedsia* 
wenie).

■Niedziela, 25. lutego ,0 godz. 7 ..Zabawa 
w miłość44, komoda w 3 ak t Kiedrzyńskiegc.

TFATR NOWOŚCI.
Niedz ela, 25. iutego o godz, 3.30 ,JZa dawnyefi 

dobrych czasów44, operetka w 4 akt. Sto za.
Niedz ela, 25. lutego o godz 7 \,Bal w ope

rze", operetka w 3 ak t Heułerge,a.

t 1
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JaH s'ę panowanie wydziera paslyni.
'(Dj ilustracji

(Rycina nasza przedstawia urządzenia, jak tnij 
mieszkańcy słonecznych krain południowych za-! 
groteri. ciągłą inwazją pustyni, zabezpieczają u-j 
rodzajnośc swyfch pól. Nad brzękam rzek budują l 
om o Drzynre koła na 3 do 4 pięter wysokie, za- i 
opatrzone naokoło obwodu gęsto itnueszcznetni i 
łopatkami. Kola te w nieustannym ruchu wznoszą!

tytułowej).
w górę masy wodne, które na mocy siły odśrodko 
wej rozpryskują się w rzęs ste deszcze, k.óre u- 
trzymują w śweżości wspan ale ogrody i po a te
go b'ognstaw ocego kraju, któremu do szczęścia 
ty ko dżdżu potrzeba. Odzie nie dosięgają srebrzy 
ste rosy, tam sprowadzają wodą kanały i akwa- 
dtskry.

Opodatkowana piękność Konkursowa.
W bałtmore odbył się niedawno jeden z tak 

ulubionych w Ameryce konkursów piękności. U- 
.ocza osóbka, która zdobyła pierwszą nagrodę, o- 
trzymała 5.00 dolarów i prześ czmy kostjum, spro
wadzony prosto z Paryża. Póknośc premiowana 
tte  diugo zażywała uciechy tryumfu, gdyż już na 
drugi dz en srogie organa podatkowe doręczyły 
lej nakaz uiszczenia podatku od, premii- Młoda nie
wiasta odmow !a kaiegoryczn e zapłaty _  gdyi

podarunki wo‘ne są od podatku, Natomiast władze 
podatkowe twierdziły, że chodzi tu o 

zysk oJ kapltam pękności, 
podlegający, tak każdy zysk — opodatkowaniu. 
R.ezo utna m^s odwołała się do urzędu skarbowego 
w Waszyngton®, który jeszcze nie wydal odnośnej 
decyzji, oczek wanej z ogromnem napięccm r,ic- 
tyiko przez bteresowaną piękność, ale i przez jej 
licznych zwoletin ków. *

(p.) Francuzi mają szczególniejszy kult dla 
ursieliciej egzoty cznośoi. Te ich słabostkę na
rodową niejodiiokiOtnte wyzyskiwali już roz
maici światowi awanturnicy do swcich celów.

Ostatnio wiele hałasu w Paryżu narobi) 
fesiążg Bender - Khan regent Kuraystanu. 
którv przybył do stolicy z małym, lecz po 
wschodniemu błyskotliwym o rv a k  om. I za
mieszkał w jednym z wieflki-ch hoteli przy pla
cu Yendome. Kr ążę lubił wystawne życie 
I prawdzwie wschodni przepych, a zaszczy
cony w izytą dostojnego gościa właściciel 
hotehi. starał ste odgadywać w lot jego 
wszystkie życzenia — naturalnie me ośnfeia- 
,*ąc sie nawet wspomnieć o zaołacie, której zm 
sztą nie trrażna bvło podawać w wałplfwość, 
ęhoćby ze względu na wspaniałe klejnoty, zdo

oiąee strój orientalnego gcśc:a.
Książę" nawiązał też liczne stosunki ze 

.św iatem przemysłowym stolicy, biorąc wy
s o k i zaliczki na poczet rozmaitych koncesji 
na eksploatccję bogatych skarbów natural
nych Rurdystanu.

Nareszcie znalazł się ktoś podejrz1łwszej 
natury, który zaćzał zasięgać dokładniejszych 
informacji o znakom'tym gośc!u. A rezulta
tem tych duchodzen było zdemaskowanie je
go książęcej n?«ści. kto.-ego tytuł i posiadtoścl 
były równie fatszywe. jak klejnoty jego stro
ju. K seca"  wraz z orszakiem przemknięto 

j w kozie, ale wUcściCjel hotelu i naciągnięci 
przemy Słowacy mogą szukać w . . .  Kurcłystanie 

i wynagrodzenia swych strat.

Z  y » K I A .

SZAULISI.
Że krew w  neutralnym polała się pasie 
i przy armatach żefmy byli czynni 
I że w niewo’ę Anglik wpadł, co pcl.e się, 
Nie myiśmy winni, lecz. szaulisi winni.
Tak mówi Litwin — lecz próżne wysiłki. 
Kłamstwo czasami lubi mśc:ć s ę srogo,
Bo gdy spierzemy wam Iitewsk*;..., plecy 
To wam szaulisi żadni nie pomogą.

Nenio.

Ekonomista.
WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

W akcjach przemysłowych kursa bardzo 
niejednolite. Obroty ożywione. W walutach 
lekka zniżka.

Chodorowskie początkowo 54000 pod ko
niec 53250 (w Krakowie 55000). Podaż znacz
na. O kosy rozpoczęły i zakońc: yły kursem 
80000. pieleń'ewskj przy końcu 71500 i. w Kra
kowie 75000 do 76000). Browary 105000, po
tem 106000. Parow ozy ustaliły s!.ę przy bursie 
11500. Rakszawa notowała T02PJ0. Pezet i  
9000 ól^nftżył sie na SóOO. Pol. Nafta 7300, po
tem 7100. Ćmielów 33000 KarpaKt 10000,

Pow. Bank Kredyt kupowano po 900, nie- 
ef. 850. Bank , Przem ysłow y 'ołował 4500. 
Bank fTpoteczny ?000, nieef. I65u,

Dolary początkowo 49000. w d  Vr>u)oc 
49500 (w W arszawie 47000 do 49000 w Kra
kowie 49000 do 49300). N. Jork 49000. w W ar
szawie 46500 do 48000. Londyn z 231000 pota

niał na 229500 <w W arszawie 216000 do 
2300D w Kraków e 232000). Zury ch u nas 
9700 (w W arszaw ie 9250 do 9800). Berlin s łab- 
s*v. 215 (w W arszawie 197 i pól do 2, w Kra
kowie 207 do 213 i pół). Paryż 2900. potem 
droższy 3000 (w W arszawie 2810 do 2950). 
Pi aga pod koniec 1455 (w W arszawie 1400 
do 1465). W edeń u nas 70 i pół w W arszawie 
68 do 75, w Krakowie 68 ! pół. Amsterdam 
19500. Bukareszt 222. Budapeszt notował 18. 
Płacono za leje rum. 205, za franki fr. 3000, za 
szwajc. 9400.

Tendencja w akcjach utrzymana, a w walu
tach zniżkowa. Usoosdbienie ożywione.

W  akcjach niekotowanych ruch s :fnv. Ja- 
w orzniańske nieefektywne 200 do 208<X)0, efe
ktywne 208 du 212000. Oazy ziemne 200 do 
220 000 Tespy 102 dr* 108.000. Rurociągi 64 do 
68u0; Lesiennice 36 do 42000; Niemojowsk1 21 
do 25000. Od poniedziałku wprowadzone bedą 
na ge łdę  oficjalną akcje: Ursus, Tespy 1 Nie- 
mołowski.

GIEŁDA NIEOFICJALNA.
W czoraj przez dzień tendencja chwiejno- 

sniżkowa. W ieczorem d o la r/ podrożały n 2000 
marek na sztuoe, inne trzym ały sie w cenach 
przedwczorajszych. Wieczo:em obrót oży
wiony.

D o'arv amer. 51000 do 51?00; l-ki i 2-ki 
50700 do 51800; dolary ktuad, 50JO0 ĆU 50500; 
l-ki i 2-ki 50009 do 50000; marki niem. 10 tys. 
210 dó 215; 1000-k* 250 d" 255; setki 240 do 
250; drobm  235 do 250: korony czeskie 1470 
do 1500: dipbne 1460 do 1480; austr. stem pl 
75 do 76; austr. przekazy 77 do 77 j pófc fran 
kl fratic 290" do 3000; funty szierl. 218000 do

1220000; franki szwajcarskie 9700 do 9800. , 
Złoto; 20 kor: 220000 do 225000 ; 20 frank. 

210030 do 2lbO00; 20 mark. 235000 do 237000? 
10 rubli 28u000 do 282000; dolary amer, 46000 
do 47000.

Si ebro: korony austr. 3400 do 3450; 5 koi. 
17400 do 17CO0; floreny 870U do 9000; ru tit 
1500U do 1,5500; kopiejki 73 do 75.

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
Warszawa. Tel. wł. <rr). Na dzisiejszej 

giełdzie warszawskiej waluty zagran czne 
i dewizy znlżkowo pod koniec mocniej. W 
dziale papierów publ czmych zmiany niewiel
kie Na gynku aiccji obroty duże po kursie mo- 
cnejszym , w ciągu zebrania pod koniec nieco 
słabszym.

I
! KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ,

Warszawa. (PAT). Transakcje. Dolary Sta
nów Ziedn. 48000, marki niemedkie 202 I poi.

Czoki. Transakcje. Na Belgię 2525, Ber! n  2, 
Gća.tdk 2, Londyn 22C00u, Nowy Jork 47500 Pa
ryż 2900, Szwajcaria 9300, Wiedeń 0.68.75, Wło
chy 2375, Praga 1465.

Akcje. Transakcje. Bank żachodnl 11500 
Scholce i K iowski 39000, Ceg'e'ski 119009, Gzę- 
s:oc:ce 150000 Zawierć e 1825000, Tow. akc. fabr, 
cukru 168000, FTleJ 11600, Tow. przem. drzew. 
6700, Warsz. lk<-p. węgl. 169000, Liflpoop, Rau I 
Low. 84500 Modrzeiów 70030. Ostrowicck'® zakł. 
69003, Ortweto i Karasńskł 16500, Rudzki 1 Ska 
46500, Rohm i Z e ińsk# 29500, Starachowice 45o00, 
Fabr. parów. i2000, Żyrardów 1725000, J. Bot-- 
kowslki 6500, B rat a Jabfkówscy 13000, Wa-sz. 
Tow. transp. i żegl. 5000, Haberbusch I Sch el* 
30090 Polska Nafta 7-00, Nobel 18200, S 'a  I
Swatfo 6200, Cukr. Chodorów 55000, Michałów 
38000, Spirytus 56)00, iMajewski 64000 Sples 
19000, Puste.nk 25000, Ćmielów 32000.

DEWIZY ZURYCFSKIt.
Zurych, 34 łotr ku- 

ĆPAT) Początkowe. Berlin 0 02.35, HulamlJ* 
210.75, Nowy Jork 531 ł pól, Londyn 25.06, Pa
ry* 32.25. Mediolan 25.65, Praga 1575. Buaapeszl 
0 18 Bukareszt 2 65, B e^ ^d  510, Sofia 3.10, War 
szawa 0.01.15, tyriedeń 0,0074 trzy ósme, Austn 
kor. stempl. 0,0075

Zurych, 34 lutego. 
(IPAT) Końcowe. Holandia 210 trzy czvai>» 

te. Nowv Jork 539 nęć ósmych, Londyn 25.06, 
Paryż 32.15, McdK^an 25.62, Praga 16.75, Buda- 
iw /,t 0.18. Bukareszt 2 65 Belgrad 5.10, Sofia 
3.10, Warszawa 0.0115, Wtedeń 0.0074 Siedni 
fsinych, Austr. kor, stempl. 0.CO75,

Księga adęasowff pliki nożnej. Żadna ga!ęż 
sportu nie doszła do takego rozkwitu, jak popu
larny „footba 1“ — w rodZ:innej mewie piką noż
ną zwany. N ema dziś tak rtiarnej dziury w Euro
pie, k.óraby s.ę n e chluhjta przynajmniej jednym 
kiubem piiko-nożnym. Tworzą Się nawet kttfby 
„zawodowe** n p .  we Lwowie mamy kjub footbaR 
Iowy dentystów^ którzy n,e bez przyczyny popie
rają ten szlachetny sport, przynoszący im d t̂że 

I dochody... Faktem jest, ie  k<ubów p i tk j ,  nożne* w  

Europie jest tak e mnóstwo, itż oriemacja w tej 
gęstw.e me byłaby możliwa be/, specja riego prze’ 
wodnka. Taki pojawił się n edawno, oczywiście 
n e u nas, ieno we W»edn:,u, Wydawnictwo .JCro- 
aen-Ze:tumg“ fWien IX Pramergasse 28) puściło 
w św at njTd^ynaroćawą książkę asditisową !<yrt< 
bafu, w k*óręi wymietrone są adresy wszystkich 
europejskeb k'i>Mw piłk! nożnej. Dzieło to kosz
tuje l  przesyłką pocztową 32 tys. koron austr.
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KOT! I FOR Df
w gprawficn oglcsze i z i- 
p tłn ie berpłatn-e w Adm • 
niittra#*vi l wów. SoWnfa 4 O G ŁO SZEN IA

i m  I
o t  w  j  r t y e » 1 y u z i 2 i 
do godziny 7 • moi wi ?* 
jzoifTn Woś w>'«r »y,>o>t)

| ■ NAUKA I W YCHOW ANI3 Jg
Anfii t . & . t g o  i ty u c i j  za z iii « i  u d gw ara  cją. — 

ZgI tie n ia i P ro fes  r sm eryzai) n. Ad n n ietra . ja. 11-4

E PO SA D Y  I P3A C 3 I
^amoczie'ny oudialter bilansista i korespondent 

przyjmie zajęcie. Zgłoszenia do Adm. pod ..Za
jęcie". 117ó

Przyjmę zajęcie jednorazowe (buchalteria) Itfb in
kaso. Zgłoszenia pisemne w Administracji „Ga
zety Porannej"* pod „Kwailf kowany**. 1185

L o k o m o b H c , ł o t ł y  p a ro w e , m otory , w alce m*yńs'<ie,
m aszyny ro  ne. a u ta  itp . kupti e, sp rysdaje  ■ przyjm u
je w kom s B iuro t c in .*nand i. ,£  w jlu t i" ,  O .co  ń-
skich 11 od 4 — 7 popot. lo77

D o k to r  ch em ii z p rak tyka  I b ra to ry j ą znakom icie 
obeznany ze wszelkic-ini m efoóam i t r »  y o r / i n  czr.ej 
i pie«r‘,j*łhięxjtej poszukuje posady. .E nergiczny* H 
A d n/ni»!r ej . 1 69

2 a d o ln  h d o tw ia  Iczo n y .h  g o rz  ;ln ik ó  v (Jes ly la to - 
rów ) poszu uje calem w st \pi =n«a od I m irca , w ielka 
fs b iy '-s  sp ry tu su  w f obliżu Lwow a. Z lo- enu  j  ko- 
p a n i  św iadectw  i życiorysem  do biura o . ł t s z e ń  S.e- 
V lo w s k ie g ’, Jag i dońska 7 p >d .G irz e  nik“. 107

**n ' ' ■ 11 , i —  — ■
U rz ę d n ik  naftow y, .a n o d  ieina sita, z du o letn ią p r k -  

ty k ą  w  p-zeniyśia na tow ym , pos uhuje posauy . * i- 
sk sw e  zgłnsz n a  do A m n. p  <d „Nafc a rz “. 111/

P cszu k u je  s ię  intcl. panną do 2-ga dzieci. Z,'loSzenia: 
G u t.m an  .  G runw aldzka 8, II. p,, mnjdzy 3 — 1 popol.

'  1139

R u tynow anej * te 'o t j r p i s tk l  p lsko -n iem ii-ck ie j eh rz  śc. 
rei- poszukuje  Syndy ac rolniczy, pi. M ariacki I. I ; 
o sob iste  zgłoszenia w raz  ze św iadectw am i od  19— 11.

1169

1 EL PNC, IPASSDAis Z A M U JA a
Kij bilardow y, bar zo ładny sp rzedam  okazy.nie . Li

s t  pfeda 2 4 p.  m iedzy 1—3. 11 ł l

P iły  g a i r o w e  r r m  haiduw  kie, pasy transm isy jne, Klin- 
g e n t,  R ndolf .lu b e!, t ł e rn . t s  n. 13. 11S3

Fortepian krótki w dobrym sianie, cena 3.500.000, 
między 3->5 sprzedam. Leśna 14 parter. 1115

DSotor elektryczny 11. K. M. na prąd lwowski
sorzedam okazyjnie Chorążczyzna 10, Leśn a- 
kowskl. 1 If»7

-‘a sy  tran sm isy jne  wie a e, rzem yki, w yroby gum o
we. narzędzia . R udolf 116bel, Lwów, B arnateinz 13.

1131

100.000 mkp. nagrody temu, k*o wskaże pieska, 
który został skradziony. Piesek b. riy (ioks k) z 
czarną g:Cw'Lą i uszami, trocnę krzywą tysin- 
ką długowłosy, 4-ro miesięczny. Wiadomość 
ul. Nabre’aka 35 do dozorcy. 1186

|  M I E S Z K A N I A *  LOKALE, S U S A  / = =  MEBLE =
kr. jo 1 wiedeńskie p ’erwszorz<;dnej ja k u ic i po ce

rt c i  uinrark i- *n /ch '.i it y
1  Q F R T : i  n  LW ÓW . SY K ST U SK A  L. 2J .  l j L > ł n r C L L r  (w dwórzu) 8519

L o k a l u. tam em  cen trum  do Sprzedania razem  z tow a- 
r .m . N ad ;e się s czeg ir.ie na k t u o r  wymiany. Li
sty  pod .B azar* , b u ro  Sokołow skiego, J  -gfel.ońska 7.

1156
Za mleszkane 2 do 3-nokojowe z kuchn ą  i kom- 

fo-.em dam w barn an najkorzystniejsze udziały 
naftowe, które w przyszłości będą stanowiły 
znacznie większą; wartość. Zgłoszenia: Gone
ra na Ekspedycja Gglószeń M. T. Krzysztofo- 
w cz, Lwów, Sokola 4 pod „Udziały naftowe“

Spffcyr.li ta  choro  ' w -n try e m y  1 i skjrnw  h
b- Se<unU4r,ułi ,ip Ł  ■W*® w  wi a *  afer :r n  p wsz. Lwów, S łrw a- 

ekiego 4. ngarzeciw  gj’ poczty. Leczenia plam, broda
wek, wł a w e lek tro liza  i lam ii\ kw arcżw .\. 1103

Transakcj- kupnu i sprzedaży drze.' o*ta ów, irtająi* 
ków  r Inych, te renów  n a ftjw y ch , zakład w przm iy- 
ałowyeh, kam ienic, will tp . p rzeprow adza szybko i t  > 
iidnie „Ew lu  a “ O ssolińskich 1 1. P o-iada sta le  u >  
w ybór n ie ru ch o m e, i n r Pom orzu, P^Zuańskiom , Gór
nym S lą r J:u i w  M ilopolsce. 107#

Lokal frontowy o 4 ubikacjach w centrum, odpo- 
wiedu; na biuro, sk ep, Jo wynajęcia. Zgłosze
n i  „Okazja 18“ Administracja. 1165

POSZUKUJE POKOJU KAWALERSKIEGO, u- 
tneblowanego, z osobnem wejściem w śródmie
ściu. Zapłacę czynsz za kilka miesięcy t  góry. 
Łaskawe zgloszema pod L. Ca. do Redakcji 
„Gazety Po» attnej**

Z rO ,8  i sm aczne ob jacy  poleca jacralnia F 1 m ienj 
D rab ik  B raerO AS<a 6 — o a rte r . 1143

Unieważniam sk r id o o i ą łs ią z c .z k ^  w ojskow ą z 19 3 
roku na im>^ P aw  a G rzesi a, szeregow -a, wyrieną 
pi zez E 'owództw  i 5-po B 'O iu  A r strtycznapo . 1158

y Z „nh tU j ! Bez rz .k ładny  podz v w zbudzający rezu ta i 
osiągnie niem i zy lI y, zam ożny, oo jedynej naw er 
1« cii fo r tsn isu  . Zi no row icza  6, drzw i 3. llSft

|  ZG U B IO N O  — ZNAL221 D N A  | | Hart mail Suberer, garbarn ia  y r b w sz-lkich gatun
ków sxór jak o też  li los órniczych, S try j, uL Kr ywa 
15. 8534Unieważnia s?ę zgubfone dokumenta wojskowe na 

naz*i'sko Franciszek ZachorLk, wydane przez 
38 pp. 1173

Zgubiono książeczkę ewidencyjną wysiaw’Oną ■* na
zwisko Dor. reż. Jerzego Myczkowskiego, lrt5rą u- 
nlew?żnia. 1038

E m a  . ż £ * s r & A

Pl s /  s ó r f S n e ,  w iedeńsk ie  1-a, riii.'.' B .d .a n  Jnnow s a 
24 I w iw . 95

Tokarnie, H at la t-  , S tru g  .rak  W c rta r  i, o s try . L?>- 
keiiin iii. i t  i, i .  isrr*, S z y i , l lacha ż -a z n a , r - i u ,  
B czki, ro lo  a , P ;,o t* , L ów. B -itnre o 4. 633

K r ,a ra  rr -o w ą  mle zna de  sp tcodaora. U a w .  V o  n s  
oba 11. Felwarfe HałysUrs- ii  4 L

Panna starsza, krawczyni, z calem urządzeniem, 
z braku znajomości r ra£b'e poznać mężczyznę 
w celu matrymon alnym. na rządowem s ano- 
w ’sku, Tc. aka. W ek oa 40—50. Pierwszeństwo 
'oa/ą tylko mejsccwL Poste restante Lwów 

pod .JYary^*4 1162 i-

E K Ł A M  3
lEtl (Mai! Mli i bflill

O s o u a  e  ja ro  w J na, i l  l.gon tna , p rz y s ło n a , m n-ykalna,

Sie b ieunr, poszua uje to w ar ysza i / c i a  rów njo i in łe- 
~ ti n e -o  n i  d o b r m sta  ow isku  lub i r * ; my»lowca 

w  ir-d  im w ieku. Cul m atrym onialny . Z g łoszen ia: 
i. _  J> ^ „ n n a * , 1114

t
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B I E L I Z N A MĘSKA'w WM
kim w yoorz 
n  ( )  t »  n  
<1 ( i r m r

„THE GENTLEMAN" B I E L I Z N A
&  pl’i  Halieti IZ (r!| 8iforgi). u  ^

lir. igja:y Lfiwennec,*5 ecjai j>ta cnor b 
ókórno-w^neryezn, _
ordynu.o obecnie uS. Trybunalski 4 (obok RynKu) od 

12—1 i od 3—6* 7u0

LEKARZE SPECJALIŚCI
zalecają dla pielęgnowania ciałka dziec ęcego

Puder i Mydlą J  414" foialmm
P J d o r  l e c s r  w i t a l K i o  d o | « ^ l U  

w .  s o i  s K ó r n o ,  z a ś  m y d l  o  z a p o b i e g a  
t a k o w r m ,  3 .75

KAPELUSZE
męskie, dam»tcie w w ielkim wy'., arze po leca  Tworzyjnń- 
•ki. Lwów, K ościelna 8. gm ach Izby rękodz slniczej. —
Przyjmcje atare słom, o’w. i filcowo do przo-aidanla.

8>7g

'B iid W i k  , i m 7  g l W a l h k l ó ' * B a•i II Uwl I I J  n#d j pr«.s i loż a, poripry, ch>d. i- 
ki, a a  u tk i na otom afty bujaki, p duszki i potoraw ki
410113 Dilljl Dom K ii nów. Lwów, pi. Sw.łmcha 

obok kościofi 00 .  Jizuilów. 887

l l i p n ń l h i l l f l  dzi 1-tego z kapitałem doszu- 
W d | l  J i l l i i l l l  kuję. A Ir 'Si DrfOZDOW.CZ 
w D.Jnobycz jw e, p. Uh yi ów vb So a l. 1119

12.U00 szt.
12-Ono »•
12.000
12.030 n
6.000 r»
6.000
u.000 n
6,(-00 •
6.000 it
6.000 n
6 .0 t  <0 n

1^00.600 n
1J00.000 m

12.000 •f
12.(i00 *w

6 . 0 0 0 M
6.000 9*
6.000

12.000 *

Dcpanament VII. Infendantnry Al. S. WoJsk.
oslasza ninlejszem nieograniczony przetarg ofertowy  
na tostu wę w ysztzególn .onych  poniżej tjarzędil 
szew skie!.;

1) C ę /i szc.ą#klq  
2) Cążkl 
3l Mtotiwi kute 
4ł Naże
5) Tarki (raszplel
6) Pilniki duże
7) Tark' (łyżki)
8) Pilniki małe 
C) Haki do kopyt

10) Oseikl 
11. P pużzczIcI
12) Szydła krzyw e
13) Szydła proste
14) Trao.ikl da szydeł krzyw
15) Trzonki do szydeł prostych
16) Kc ukI
17; Tumie drewniane 
!» Galauty drew nane  
1S?) Poclęgle

Oferty zawierać ma j  Ilość zaoferowanych przed
m iotów, renę .eonostkową loco składy \ otokowe od
nośnego D O. K. oraz terminy 1 warunki do< .aw v. 

Oferty z zobowiązaniem do dn. 15. HI. :b. wraz j  
wzorami należy składać w kopertach op eczętow anych  
* napisem „Oterta na narzędzia szew skie" vr dr.iach 9 
1 lu marca 1923 r. w Referacie V Zakupów KomisII 
Mut-óurowe] Departamentu V1L Intendentury. ulica Na- 
lewk Nr. 4, W arszawa.

Oferty później nadesłane, ustne f w  formie tele- 
gramów nie będs- rozpatrywane.

Bliższych informacji udziela R e fe a t  V Zakupów 
(pokój 29) w dni pow szednie w godzinach od 13— 15.

8642

ZaKouair, wiiie dla ulel- 
Btiegi przeiRTsIu.

Do wynajęcia lub sprzedani*. parcela w Zakopa
nem przyiegaieca bezpośrednio do dworca tow - 
rowe o pod większe składy ub hotel. Zgłoszeń'a 
do Administracji ood „Pczws^łość**. 11?5

P a  "•lary 1 trollgetrskie 
r  U d P ł  a aptekars io 
K a s a tk l  na p o m  id k ł  
Pudła na kapelusze

poler* 87b
„l!^RTON“ , ChoraŻczyzna 1. 9

D r. M aksym ilian R O L L - . i l
trdynuja w che o a h dzieci od g ół 2—4 popoł.

L v f i’ , ii. K le p a ro w sk a  . II p. 646

£pecya*l?ta ehcróft skórnych I wensryez iy:h

Dr. MICHAŁ SALPETEA,
L uów , S y k s tu  k a  17. «r<L od  8—9 i 12—4, 77.

Hurto mn a przyborów ssewsk cti & obuwia
S  o n n a p e B L ,  T h l m a n  1 B r a c i a  E J i o i i m a n

po-e- a ią  SMoje b o g a to  zao p a trzo n e  okłady
Preyber*w s'buskich q j j j . p g  j £ £  jj O  B  V  w  I

Ż ółk iew sk a  16, ir>
90 G ródecka  1.

W  I  A
Róg Krasickich.

Zawiadomienie!
Z dniem dzisiejszym została otwarta

we l i i  w m  Mikołaja
filia firmy 85s2

D
Fabryczny rkled

IioafBKDii damsHiej, 
męskie! i dziecinnej.

! Skutek poręczony!
Tysiące pod/ ekowań do przejrzenia!
Pełny, P iękny  Jęd rn y  B iust m ężna uzy
skać r rzez u ż /c  e i od gw aran  ją  n-a- 
szk. d liw e"o  Kosrn, D r .  m td . A. R'.c a

KREN HA PiERSI.
& kai-lym  w ieku szybki i pew ien sku
tek. Z.b ieg  Z ew rętrzny . Jadyn-; krem  na 
piersi. Pró, ma puszka Mk. 7.5J0. -  Du
ża puszka IO.jGO.— P om padour-C rem e 
pr7eeiw  piegom  w puszk* po Mk. 80J0 .— 

R .ż  w płym e p-> Mk. 4.500.— za flaszkę. 
Uysył.a b:zwąrjnkowo dyskretna.

P o rto  Mk. 500.—.

G.6ai ly sltlad: REżM
S ta  zar z gr> r 

R r a l . ó z - ,  R y n e  t G ł ó w  n r  3 7 .
O d cw iadni ra b a t dla sprzedających. 84'«

Dr. Z0! a WEPPER Dowszechncgo—
t >Ou,e w  ch jo a  :h skórnych 1 w enerycznych od g. 

3— ■ ul. JA K O W sK .t 26. — U suw ania w łosów  dek* 
. ) i-4, brodaw ek, zn mion. 663

powiat Sarncński, 1688 
mordów bez inwentarza, 
las opałowy, ziemja or
na, łęki dwukośne, ce
gielnia, 4 km . cd stacji, 
sp-zrdrm niedrogo. —  
Tamże sprzedaje się ko
cioł gorzelniany Franz 
Krul 1912 r. —■ Pisać* 
Kowel, Pomnikowa 2, 
Telent dla Kanonowa.

ZAWIADOMIENIE.
Na odb tem  w dr.iu 18 lu tego  b. r. kor z ty t u j  ę« 

cem Z rom ad-en iu  Spk. z ogr. dpow . pod f rm ą P ic f  
wszą Polska C rześc.jańska K sięgarnia 1 A n ty k w am i., 
Sp. z ogr. odp  w« L w ow ir, ul Krzywa 9, uchwalona^ 
że n r jn ż s z a  w k ładka  d i  Ski z < gr. odp. w ynosi M pa 
50,050, KI t ,  to  m ożna l  i  . ic r rz y  podpisan iu  łcontraky 
tu w kar eelarji n - t a r  alnai K'P. 'azelew skiogo, o . Ja- 
grrlloński. 4 do dnia 1-go M A R CA  w lęcznie o s  rg ó in e  
żądacie-

W szyscy członkow ie daw nej .W spółdzielń i* . k tó 
rzy nie b. li -.'hecni na zgrom adzeniu, a ze rheą  p r z y s t ę 
pie de  now ej Siei z ogr. odp., zgłoszę się w kanen rjl 
n o t  rja.nej ja  ; pow yżej. 1150

Z pow >żan:em DYR ;K C JA .

Poideł, dywany, dekoracje, cho
dniki. firanki, portjery, 

karnisze, łófka i łóżeczka poleca 8545

liaz . S K ib ifisK i
Lwów, Kopernika 4 (naprzeciw Szkowrona)

BMF* P i e r w s z e  ź r o d ł o  z a ł s . u p u .  * 9 8
F i r m a  e g z  o d  1 6 8 6  r .  SZABLE dla piechoty, kaw aieryi, p  licyi i dla

P P . Przocow ników  znanej w  świecie fabryki S v 
1 nyenskiei, ozd hne, p ęlcnie w ykończone 90.0U&, 
i 20. U 0. 160 „OJ idk.

*-A >Y ’0.030, 23.000, 36.010 Wk. RAPCIE 8.000, 
12.000, 16 000 Mk. ZĄBKI >.5JO, 1 l.fOt . 15.015 Ule. 
TEMBLAKI 5.000, 6. tOO, 8.000 M ;. -  R Ę K O JE S O Z  
2u 0 0, 23.0f-.\ 26.030 Mk. K ARABIN! 1 900 i *. rz - 
czki C ZA ' K ' 23 000, 26.000, 28.0Cj Mk. GUZiKI 
150, 35 i, 400 a  sztukę i galony. -S UTAŻE 1200 i 
1500 iv k. SZNbRY  m eta l-w e, jed w eb n : i naram ien- 
ne od 10 ' 00 do 60.00J Mk , d e  trąb  12.500 i 16.000, 
do gw izdaw ek od 600 do 3.50'J M-;.

O STRO GI stalow e różnych fasonów  do  sngieK 
akich butów , b a ló w : od  8.030 do 12.000 z > p a  ę i sę  
rów ni . i  przepis >we dla żołnierz]|,

Wy w rnia haftów , patki, godła rodzaju  broni, 
gw .azuki, numery, wykonan e artystyczna. — Oiucry^ 
ed zu a -i. w stążki orderow e itp.

D Z I A Ł  S U K IE N N Y . 665
KAMGARNY ne m undury od 90.000 do  200 <‘*001 

STSUKSY i DJAC ONALE na spodnie od 115.000 d i  
150.00. Mk. Vc GURY (zan.szel na p a^a  od 75.000 
do  lsO .O O J. .‘ iLKNA kolorowe od 50.000 do 125.0001 
W szystkie odcienie i g a tunk i od średni- h d o  n -jw y ś 
szycb. PodszewKi itp .

M a f o n u a t w  p u t n * !  i b  K A M G a rv y  od 7 5 0 0 0  *o 1  0 0 0 0  Mk. — s z e w i o t y  od 9 0 0 0 0  do
1 ' J a l K l  J f l l j  t y W  l l ł C t  1 .0 .0 0 ) Mk. KOWERKOTY .d W .<00 do lu 3 0 0 0  M<- B O S T O tY  o f  

50.0j0 1 1 -.0 0 .0  Spodniow e w p isk i od 52.0 0 do 125.O0J. Na dam skie kostjum y od 8 .</00 do
125.000. PALTA gum ow e, ory ;i alne, angielskie, nu nowsze fasefty od  160.000 do 251.00 Mk.

Kurfhi. spidnie i rsanlii s H ir Z ’ n<1.
akórzan ,“d 18 >.010 c c  .1 .000, bronz a-e 600.000 C z a 'k i czarne 45.600, bror.zowe 60.000.

D LA  O C H O T N lC Z  J  STRA ŻY  O G N IO W L J kas^t, nar. - lenn k., to p  rVj pasy itp .
C hcąc < -  m oinoa! i zam.ejsoowym korzystać z  -ob ro jo  tow ar i, bezpośrednio w ysyłam y p - e t tą

t a  pobran iem  (płaci się przy o d b io rz .) cażdą ilof iub  Kupoa na ip o d n  c, fransch po  csnach fabryczą. 
D la kooneratyw . sk l jo i ic  kapców  - większych odbiorców  o» powiędnie ustępstw o.

UrraS-a s 'ę  o  ookledny i w yrazuy ad res . — A aresow ae do kai to ru  magazynu

I  B O K N 9 Z T A J N .  w  W«r*c*wie, Nowy Św iat Nr. 70 . -  Telefon 9 6 - 0 7 .  -

*



i ' ? * .  f& Mazeta F O R A IW Nr. '6632

K A SZEL i CHRYPKĘ leczy rajoewniej „SULFOCOL"  
wyrobu ZAKŁ. CHEM. „LAOKÓON" WE LWOWIE stosowany z znakomitym a mtklenr 

przez wszystkich loiarzy.

G w iran u ą: b 'tw z^l ;dne wyKonam; 
wy w ciągu m esiąca lu t S d i i  dostarczamy w mia° 
re zapasu

Sala cDlanoałcjfhjMo.ISlo.
po <i esl.cham a n 1K.-C.J cenach i w ygoa .ych w*m- 
.rnnkac i pł ,tn  ści.
T adeusz W A S U N G  i S-Ka

u  n r  roln i zo -h a n d lu w y  11.8
1 •”< w, ttfal ' «a 3, II. p. Tal. 333.

U d ajc ie
wszędzie wyrobów 1163

Or.aeiHera
Zif tą stwo i a I >«ł {I wny:

FI. Krause
Lwów, Skar bko wska 35

Przedstaw icielstw * D -tn Han 'l.-Kemir. ,R f a" S p . z opr. por. Lirów. Fredry 7. 815,

ft’REMIS Ż&OK33
KAMIENIE SC H O L ZĄ  BEZ BÓLU. ATA.O W ZUPELM jŚ Z !  U oTAJĄ. OLj,t.vy (początkowe). Ból w S t c i e i  
i dołku podsercow ym  Igdz o nciiod.ą aią ż i  >ra). PoOsIewa-aia^ w w .iro b i*  Si-łonnośc łlo oąstruccyi. Jryna ei»- 
n na, jrą tn a  lub też b ezh a ro ria  jak  w o J j. Jązyc o tf le i i iy .  G orycz i kw as w us acS. O -b ijan  a <pzs rs. iź i-ły  
cła i burczenie w kiszkach Bó!a i z i ^ r o t /  glo^r/# Silna p© Je-lerw tf wanna. O b jaw y  (podczas ataków), w d*--sę 
i w ątrobie sil ly ból, K tiry  sią rozeho Izi ku, a troaia ty lna / — ^aais — irzy żu  i sitj^a aż p> 1 1 'p itc i .  wz lą* 
cła brzucha, rozsadzanie  żeber i partas n  k isz .q s to la .  arą. " r a k  tahu  oraz ból w  p-^eacn ■ klatca piatóasw ij 
(na przestrzał). N iskizdy w ym ioty ió leią, d r e s i e n, * m s  uoty. ź j t t i c z ^ i .  B -ż s iy s i  inf-ormaiyi udziaU: A p.a

■ * '  * 2 “  l i f e u o .o m e  r. .ar......... NÓWy Ś.ir 3J Nr. 5. «■**

l .  37212/1. 117.9

P iń it w o w e  Z a ^ h d y o b r ó b k i  d rz e 
w a  L w ó w -P e r ;  e n k ^w k a  rozpisują llc.ta- 
ck ofer-ową i u s ir .ą  na sprzedaż iJie KŻyW a*
n y : h  tra k ó w  szyb k o  b ie źn  rck. znakują
cych się w Zakładach na PersenkówcG:

1 trak o prześwicie ram 351 m/m firmy K5- 
nig Friedrich-August Hiitte, bei Drezden,

2 traki o prześwicie ram 600 m m firmy Ko- 
nig-Friedrich-August-Hutte. bei Drezden,

1 trak o prześwicie ram 700 m m firmy K!es- 
ling bei Leipzig.

Licytacja prze prowadzoną będzie na każdy trak oddzielnie”
Należy ie ostem plow ane i opieczętow ane ołerty  składać 

na1eżv do d n ia  16. m arce 19 ? r  r. g o d z . 1 2  ta  w p j L d n e  na 
jęce  Dyrektora Zanład w przy d łączeniu kwitu na .o n e  w 
Kasia Państwowych Za kła łów obrąbki drzewc na Persenków ce 
wadium w wysokości jed .ie jr  m iljona m arek p ilsk ich  od Każ
dego traka.

Otwarcie ofert nHstąpi 26 marca 1923 r. o 
godz. 12-tej poczem bezpośrednio odbędzie się 
przetarg ustny

Warunki licytacyjne ogłądać m ożna w Dyrekcji Za' ła^ów  
na P ęrse  ikówce, gdzie też wydane będą codziennie miedzy g, 
12— i zezwolenia oględz n.

Do ócytjc  i będą dopuszczone tylko o s ^ y  fizyczne lub 
prawne, Które wylnżą śię. że potrzebują traków do swych już 
isln.ej jcych lub projektowanych tartaków.

Pośrednicy i handlarze bezwarunkowo wykluczeni
In i.  Słanlslaw  Z w o i ński.

Dyrektor:

Najlepszym  i najw ydatn iejszym  jest 
ty lko  tiuszcz ro ś lin n y  8636

p s ia  g w aran tia  IPOT. tłuszrru .

Lwdw, Parldfs>2 0
Telefon Nr. ‘,„5

W s s i d  s firn o ś iD S k i
z kopalń koncernu Gieschego

z pełna eweranda załadowania do dni KL-fu
dos ta rczam y  w a g o n o w o  1177

Tadeusz WASUNG, Lwów, Wałowa 3 Te\ 833.

s l

2 3 i 5 WALCOWE
maszyny z granit w^mi Kib stalowymi walcami dla fabryk cz • 
kaca iy. farb, che/niczrych fabryk oraz wszelkie inr.e maszyny 

dla fabryk czekolady i cukrów dostarcza:

b .:t , i . jarecki i a . buki
W A R S Z A W A , Z Ł O T A  6 5 ,  T t l .  4 0 5 - 2 5 -

OBERMAN
Warszawa, Eagno 3

(w podwórzu)
Teief. 239-31, 146-37, 196 21.
poleca Szanown/m  O b or- 
e o n  po cenach konkuran-

eyjnycn 8391

śrouF -  mai?/ 
nlf; - kcoailt.i 
ImaSta i TśTuba

Aar s
t e le g r a f ic z n y :

ftiaieżyiuść pocztową opłacjno ryczałtem. — Prenumerata miesięczna 10.000 mk. ^  Z dostawą w miejscu lub przesyłką pocztową I2.C00 
mk. — Za granicą 14.000 mk. — Redakcja \ Admin.stracja: Lwów, ulica Sokola 4. — T ‘ielon Redakcji 15. — Telefon Adm-msiracji 29i.

Dfw ‘Hm SpółU druk. iPraaa", u l Sqkou «. AU4<J4aY


